malas cogitationes. ydola eorum.
.. malas opationes. luctus umbras.
... malas excusationes delectat
totaliter existipare. Gene xxxv
Abitate deos alienos qui sunt in
medio vni. et mundamini et mu
tate vestimenta vestra. Quia em
xpianae sancti sunt et electi. ideo
debet esse a talibus consortis alieni.

Vel dic quod terra promissio
nis est religio vel ecclesia. a qua
scilicet eiciendi sunt septem popu
li. scilicet septem genera hominum pec
catorum. Ethicus enim qui interpretatur
stupidus. signat ibecalles et
timorosos. de quibus dominus in ps.
Trepidauerunt timore ubi non erat
timor. Gergeseus qui interpretatur
colonum eiciens. signat raptores
et usurpatos qui pauperes eiciunt
de dominibus et possessionibus eorum
Job. xxvii. Vulgum pauperum
spoliauerunt. etiam. Amoreus qui
interpretatur amaricans seu ama
ra loquens. significat inuidos. qui
de prosperitate aliorum amaricantur
et contra alios licenter amara elo
quuntur. Job. x. Loquacitatem
amoris amorem anime mee. Charianeus qui
interpretatur possidens negotiator
signat auaros. qui possident ma
le seruando. et negotiantur male ac
quiendo. Ezech. xxviii. In multitudine
negociationis tue impleta
sunt interiora tua iniqtate. Phere
seus qui interpretatur separas signat
detractores qui separant ami
cias aliorum. Prover. xvi. Vir
verbosus sepat principes. Jebuse
us qui interpretatur psepe concili
cat. signat luxuriosos et gulosos
qui scilicet testis. et motibus et delecta

tionibus carnis sunt pabuluz et
presape. Zacha. xi. Pasce peco
ta occasioms. Cœus qui interpre
tatur ferus et pessimus signat cru
deles et superbos quibus dominus Gene
xvi. Dic erat ferus et erezione
frattu suorum figit tabernacula.
Ista est ergo veritas quod populus is
rahel. et viri iusti non debent talibus
malis populis. et peccatoribus con
federari. nec eorum consorscia fa
miliaritates vel contubia diligere
vel sectari. sed potius tales debent
de terra promissionis id est de ec
clesia eici. et are eorum et ydola. et
vicia eorum destrui et subici. ut
sic ipsi filii israhel. et viri ecclesiastici
sint sancti domino et electi. Le
uiti. xix. Sancti estote quoniam ego san
ctus sum. Et vel dic quod ethicus
est timor. gergeseus est rapina. amor
teus est inuidia. chanaeus est a
uacia. pherezeus est luxuria. cœus
est superbia. qui scilicet populi sunt
de terra promissionis mentis nos
tre eiciendi. et ibide filii israhel. et
virtutes et merita substituen
tur

Capitulum secundum.

¶ 2

Filiorum israhel vesti
menta non fuerint consup
ta. et calciamenta non
sunt attrita. Et dominus ibi quod
terra promissionis est terra frumenti
olei mellis et vinearum. in cuius
ratis eruput fluvionis abissi. cuius
lapides ferrui sunt. et de eius mortibus

**vers metalla fodunt i qua absq
penuria viuitur. et tcz oim ha
budacia cumulat. Deutero. viij.**

Mor*II* Dic li vis q*p* talis tra**d**e
bet e*c*cc*a* l*re*ligio. q*a* videlicet
ibi debet e*é* fluuij g*ra*u*z* oleu*m*ise
r*ecordiatum* • ordeum grossa
r*u* p*simpli*c*b*z doctrinaz. scum*ta*
subtilium et v*it*liu*m* sci*er*iarum.
mella deuotionu*m*. v*m* a*z* isolationu*m*
Item ibi debet e*é* ferr*u* p*c*ost*ac*e
firmitatem. debet ibi esse es. i. vi
ti p*o*dcatores quoz n*o* debent ibi
atteri vestimenta q*a*. s. cultores
istius terre de b*é*t habere extero
nis honestatis et decetie p*pet*uita
te. nec et*ia* calciamenta que. s. s*u*t
de pelub*z* animaliu*m* mortuoz. q*a*
isti etiam debent habere p*pet*uam
mortis consideratione et humilitate
Ide o ista est tra*pm*issionis que
filii israhel. i. virus c*ot*eplatiuis a
deum videtibus debet inhabitari.
que a chananeis. i. a mal*h* homini
bus debet purgari. **V**eeue*c* ista
debet e*c* terra de q*d*icit sup*n*
nos transibitis et possidebitis tra*egregia*

Hec dicitur q̄ in deserto p̄ q̄d
filii israhel ad terrā p̄missio-
nis ibāt erant tā genera sp̄etū
qui ipsos filios israhel multiplici-
ter infestauerunt et vulnerauerūt
• s. serpens flatu vrens. scorpio. &
dipsas. q̄ scilicet siti iterficiat quē
peccarent. ibi etiā ut ait nulla pe-
nitus erat aq̄ **M**or **S**ic in de-
serto huius mundi per q̄d ad ete-
ne p̄missionis habitaculuz p̄era-
mus sūt sp̄ealit̄ tua mala. s. scor-
pio facie virginis habēs similez.
capite blādiens et cauda pūgēs

hoc est carnis fallacia. serpens ha-
tu vrens. hoc est hostis malicia.
dipsas siti occidens. hoc est mudi-
auancia. et ariditas aquaz non ha-
bens. hoc est diuine gratie caten-
ta. Caro enim in primo bladitur. si
in fine pungit et dampnat. dy-
bolus fuggerendo et temptando ad-
peccatum vat et inflamat. mu-
duis vero cum diuithis suis sitim
auaricie provocat et uterque aqua-
diuine gratie destruit et desiccat.
Psape. v. Nobiles interierunt fa-
me multitudo eorum siti exaruit
¶ CQ Vel dic quod desertum est te-
ligio in qua pro certo hodie inue-
munt aque. et diuine gratie penu-
ria. serpentum vero. et malorum
homim habundancia. Ibi enim habu-
dant serpentes qui flatu verbore
alios homines videntur. et detractores
scorpiones qui retro ledunt et an-
blandimenta faciunt. et adulatores
dipsades vero qui siti iterficiunt
id est mali familiares alienae au-
aricie imitatores. Ideo bene dictum
est. **Ezech. n.** Fili hominis impri-
et submersores sunt tecum. et
cum scorpionibus habitas.

CapEm•inj.

DE anno septimo remissi
ōis a de fuis libertate
donandis fit mēsi deu
tero. xv. sed de hoc vi
de ero. xxi. Vnū autē dicitur hie
Non operaberis inquit in primo
genito louis. nec tondebis primo
genitum ouis. in conspectu domi
ni dei cui. comedes ea per annos
singulos in loco quem elegat.

Hor. **I**n scriptura loquendo moraliter per ouem intelligitur simplex et infirma innocentia. per bouem vero intelligit fortitudo vel iusticia. Primogenita autem istorum bona opera sunt que quandoq; a simplicitate quandoq; a fortitudine mentis p; redunt. Sed reuera sic debet esse q; ista primogenita. i. ista bona opera non debent ad publicuz duci. nec per manem gloria; manifestari. nec lana seu velamina secreta humilitatis priuani. coram domino enim debent talia primo genita. i. talia bona opera nostra ac medi. i. ad solam dei gloriaz ordinari. et nulla vana gloria debet ex eis queri quolibet vel sperari. **M**ath. v. Attendite ne iusticiaz vestra in faciatis coram hominib; zc. **V**nde. gregg. In primogenito louis operari prohibetur et a tondendo primogenito ouis compescimur. quia si quid robustum exercere impimus. in aperto ostendere cicus non debemus. **S**ic et cum vita nostra simplex qd atq; innocuq; inchoat. dignum est et secreti sui velamina non relinquit. nec nudu; humamis oculis quasi subducto vellere se ostendat. **V**el dic q; primo genita significant viros religiosos et clericos tanq; iter ceteros magis dignos. Sed istorum quidam fuit primogeniti louis. i. vires fortes atq; perfecti. quidam primogeniti ouis id est vires simplices atq; infirmi. **I**sta est ergo veritas q; non est in talibus operanduz. quia scilicet perfecti isti ad publi-

ca mundi opera et negotia non sunt trahendi nec in eis occupati esse debet. **P**rimogeniti vero ouis. i. simplices non sunt tondendi nec vellere bonorum temporaluz pernitus denudandi. quia breviter istud est verum q; lana bonorum temporalium debet simplicibus et imperfectis pro sustentamento dimitti. et q; vires perfecti et sancti nunquam debent in temporalib; negotiis occupari. sed coram domino comedii id est in solo dei servitio mancipari. **C**orinth. vn. **P**recio empti estis. nolite fieri huic homini. i. ad dei seruitium ordinati estis. nolite appetere mundi officiu; vel seruitium.

Hec dicitur q; anno septimo debita non repetebatur sicut ex repetitio ad sequentes annos differebatur ut exponit comestor. Et sic ista erat differentia inter annum remissionis septimum et annum iubilei quinquagesimum. quia scilicet septimus annus debita non tollebat sed distebat. iubileus vero cum non remittebat. **H**or. **I**sti duo anni signant duos statos scilicet gratie et glorie. Septimus enim gratiam designat. propter septimum formem spm quem ministrat. Iubileus autem gloriam propter hereditatem paradysi predictam quam restaurat. **I**stud est verum q; debita id est peccata septimo anno i. per gratiam non ex toto tolluntur quia scilicet adhuc reatus et obligatio ad penas remanet. qui anno sequenti id est post mortem in purgatorio repetitur. **S**eo vera iubileus id est glorie statu;

omnia debita totaliter etiam quam
tum ad penam dimitit. et homi
nem liberū prossus reddit. ¶ Et
si vis adhuc dic qm in anno septi
mo seruitus ex toto remittebat.
et homo liber efficiebatur. debitū
tamen ex toto non quitabatur. si
vlog ad annum sequentem diffe-
rebatur. Sic rere per septenari-
um gratie et sacramentū remit-
titur seruitus. i. culpa. non tamē
remittitur debitum. i. pena mimo-
si ipsam homo in anno presentis
vite soluere differt. necesse est qm
soluat in alio Tunc enim dicetur
sibi illud. Math. xviiij. Redde qd.
debes.

Caplin. n. j.

Hec cōsequenter p̄cipit
de luce. i. de nemore cur
sa altare nō plantādo
ad tollendum rituz gē
tilium q̄ lucos dñis suis dedicabat
Et ideo dicitur sic. Non plantabi
tis lucum et om̄ne arborē circa
altare. Deutero. xvi. **T**or
Altare est religio vel ecclesia. Lu
cus seu arbor umbrosa est v̄itio
rū excusatio. statua que dicitur a
stando a que erat imago facta ad
laudem et ad culturam dyaboli ē
peccati obstinatio et cōfirmatio.
et dyaboli ymitatio **I**sta ergo ab
altari ecclesie debent remoueri.
quia scilicet lucus. i. vitiorum ex
cusatio statua. i. peccati obstinatio
nunq̄ debent in religiosis & ecclia
sticis iuueniri. sed potius si pecca
te contingat omnia debent a pre
lato resecari. & a statu et obstina

Constituti
te statuas. lucos qg succidite. **Vl**
dic qg statua. dyaboli ymago et
ymitatio. lucus. ignoratia et re-
utatis obumbratio. sunt ab alta-
ri ecclesie repellenda. **Vl** dic qg
altare e cor a cetera per omnia si-
cut fūp.

Capítulo 1

Vdices p̄cipiūntur in
portis sedere et q̄ si ab
guū aliq̄d emerget ne
gotiū dēbat ad sacerdo
tes recurrere et eotū iudicuin q̄
tere et tenere. Qd si quis supli
ens tenere de dignabatur statim
interfici iubebat. Cūctus inq̄t po
pulus audiēs timebit. vt nullus
deinceps intumescat supbia. Deu
terono. xvii. **M**or. Allega hie
q̄ habes exēplū de appellādo de in
note iudice ad maiore seu etiam
ad eū recurrēdo qn̄ de negotio
de sētentia dubitabatur. Ic̄ hie
allega exēplant quō sacerdotib⁹
.i. platis est obediendū. et quō o
bedire de dignās et supbiens gra
uiter pumebatur et allega simili
ter ic̄. **V**l̄ die si vis et allega quō
vnius pena ē tror multor. **I**l
Hec ponitur q̄ si q̄s aliu ad
uiendum dñs ahem in d
ceret interfici et lapidibus obrui
deberet et hoc etiam sicut sup̄. xii
ponitur. si non solum erat de
traneis: immo etiam de fratrib⁹
filis uxoribus et p̄p̄mquis. Si
inquit manus tua primum super
eum. et post te ois p̄plus mittas
manum. **M**or. **I**stud p̄

allegāi q̄ pietas fidei piētati pntū
p̄fret̄. et q̄ cōsaguitatis vīneu
iū soluit vbi quis m̄ ydolatriā v̄l
heresim labit. m̄ tātū q̄ frater a
fēl̄ filius a patre occidi iubetur
Et allega ḡnalič cōtra hereticos
qui alios mouent ad ydolatriaz
et ad male credēdū. q̄ scilicet statim
de et de medio tolli et lapidari. i.
duris sētēchis castigari. **C**

Dicitur regis eligēdi pōnit
hic dñs dices. Non potens
alterius gētis hōem regē facere q̄
nō sit frater tuus. cūq̄ cōstitut⁹
fuerit nō m̄tiplicabit sibi equos
nec reducet p̄pl̄m in egyptū eq̄ta
tus nu neco subleuat⁹. non hēbit
vxores plurimas q̄ alliant eoz
eius nec argēti l̄ auti immēsa pō
derā congregabit Legat deut̄ono
mū legis. n̄ eleuet cor suū super
frēs fios p̄ supbiaz. nec declinet
ad dext̄rā siue ad sinistrā. **M**or

Ista dñia cōpetūt l̄ p̄incipiū p̄la
to. q̄a reueca iste sp̄ debet effici e
ligi et assumi de gremio de secta l̄
de pata dū tamē sufficiēs īueniat
tur. Nō enī dēt p̄fci hēticus orto
doxis. layc⁹ clēticas. secularis cle
ric⁹ religiōs. extraneus domesti
cas de collēgio et de gremio dñz af
sumi. cuius vita et mores meli⁹
possunt alios cōformati. **V**nde nu
meri xxxvi. Cūcte femine. i. cūc
to ecclē maritos de eadē tribu ac
cipiant ut hereditas permaneat
in familias. Et bene dicit ut here
ditas permaneat in familias. q̄a p
certo q̄n tex l̄ plāt⁹ de aliena ēbu
i. aliena p̄ua sumič. hēdicas bñ
ficioz ecclē n̄ remanet i familias
suis ymmo ad illos q̄ sūt de illius

platī p̄tib⁹ deriuat̄. q̄ sc̄ illi bene
ficiātur et p̄mouētur. filii v̄cō ec
clesie dimittuntur. Ideo illi p̄nt
dicere illud. **T**renor. nn. **V**ēdi
tas n̄a versa ē ad alienos. dom⁹
noſtre ad extraneos. Tal̄ ergo
tex iudei p̄ platus debet generali
ter tria fugere. et tria facere. fu
gere dico debet tria. sc̄ p̄paz et
elationem. et hoc est qđ d̄i. non
multiplicabit sibi equos. Item
auantiam et ambitione; et hoc ē
qđ dicitur q̄ nō cōgregabit argē
ti et auti immēsa pondera. Itē
amicorum carnalium affectione;
et hoc est qđ dicitur. nō multipli
cabit sibi vxores. i. carnales parē
tes. de quibus scilicet filios a ne
potulos recipiat. propter quotū
affectum iusticiam de relinquit.
Constat enim q̄ ista tria deſtru
unt hodie reges prelatos et ſupe
riores noſtres. scilicet pompa i q̄
expendunt plus q̄ licet. auantia
a propter quam congregant pl̄
q̄ deat. carnalis affectus per
quem nepotes congregant et di
ligunt plus q̄ oporteat. et ideo
dicit solinus q̄ i capronea yndie
insula mos fuit nullum regem eli
gere qui pater esset. quimymmo
ſi liberos educare vellet exueba
tur regia potestate. quod ut ait
siebat ne regnum fieret heredita
rium. **I**tem alia tria deſ
bat facere scilicet studere pruden
tiam. humilitatem seruare. i ius
ticiam custodire. Decet enim re
gem vel ſuperiorem. q̄ habeat
prudentiam et scientiam. ideo
bene dicitur q̄ ipſe debet legere
deuteronomium librum. s. legis

Item decet q̄ habeat humilitatem
et modestiam. ideo dicitur q̄ pno e
leuetur per supbia sup fr̄es suos
Item decet q̄ seruet eq̄tatez v̄
iusticiam. ideo dicitur q̄ p accep
tionem personarum aut munerū
non debet declinare ad dextram s̄
finistram rad vnam partem pl̄
q̄ ad aliam. iuxta illud. **V**saye.
xix. **D**e c̄ via ambulate i ea. nō
declinabitis neq; ad dextram neq;
ad sinistrā. **E**t iheremie. **xxxviii.**
Regnabit rex et sapiens erit et
faciet iudicium et iusticiam in terra. **E**t
aduerso q̄ hic dicitur q̄ postq; se
detat in solio regni sui scribat si
bi volumen legis et accipiens ex
emplar et cetera. **I**n quo notatur
q̄ regis et superioris est sedere.
et in uno loco stare. nō vagari et
etiam dum sedet. i. dum est i otio
et quiete in libris debet legere et
studere. **E**xemplo antiquorum
regum qui ut communiter fuerint
philosophi et litterati. **E**xemplo
etiam karoli magni qui tabulas
portabat et in otio scribente nō es
sabat. **L**uce decimo sexto. **S**e
de cito et scibe. **V**el dic q̄
rex israhel est iustus. qui vxores
plurimas idest delectationes car
nales vel sollicitudines tempora
les non debet habere. ne ami
mum eius possint allucere vel tur
bare.

CapEm·vig

qui in fidie domini et sine precepto
ipsius aliquid dicere intercia iu-
beatur. ¶ Moz ¶ Quod
allegari potest contra malos officia
ales et balluos dominorum: q[ui] si
ne mandato maiorum faciunt mali-
ta mala. et nomine eorum papillae
et loquuntur et exequuntur mul-
ta iniusta: que tam ab ipsis dominis
non fuerunt precepta vel deo. Ite
remie. xxiiij. Non mittebam pro
phetas et ipsi currebat. non loq-
bari eis et ipsi prophetabant. Ta-
les ergo iubentur puniti. quinym
mo sepe videamus eos intercia et
suspensi. ¶ Vl allega contra he-
ticos: qui in nomine domini et sub
umbra et titulo vere fidei loquun-
tur et predican mala falsa prop-
ter quod merentur iacteate sup-
picia et tormenta. Sapi. i.
Os quod mentitur occidit ani-
mam.

CapItm. ၁၃၂။

Domin⁹ manda⁹ p
cessuros ad bellum
fortiter agere · hos
te⁹ q⁹ non timete ·
Vetumptamē qua
tuor genera personarum remittū
tur a bello · scilicet qui edificau-
erunt domum sed necdum eam de-
dicauerunt seu incauerunt · qui
desponsauerant vxorem · sed ea⁹
necdum duxerant · qui plantaue-
rant vīeam sed necdum ipsam
comunem fecerant · qui pavidi e-
rant · et qui formidinem incurre-
rant · Omnes enim isti desiderio
revertēdi poterant corda a horū

Nū notabile legit hic
deu. xviij. s. Si quis
fingēs se xp̄bētā nō mi-
sus a dño voluerit la-

qui in nos dñi et fuit pugna
ipius aliquid dicere multa
trahit. **T** **O**ra. **C** Quis
magis potest contra malum si
de bellis dominos
ne marato maiorum facit
ta mala. et nomine socii papili
te loquuntur et prequieantur
ta misericordia que tam ab ipso dñi
sō fuerunt prompta ei via **V**
enim. **P**ro. Non mitib[us] i
betas et ipsi anteb[us] non
ni eis et ipsi prophetant
ergo subvenient puma qui
sepe videmus eos misericordia
enori. **V**allega contra
qui in nomine domini
ea et titulo vere fidei loc
e predicant multa falsa pu
quod mercenarii laetare ha
acta clementia. **Sapi.** i
quod mendaciter ocedit am
m.

Capitulum

Omnes manus
effusos ad bellum
fronte agere
es q[uod] non dimit
Verumptamē
tutu gentiles personarum cern
tue a bello. scilicet qui confida
erunt domum seu nictum sibi
dicau erunt seu incauerunt. et
desponsauerunt vobis sibi
necrum durare. qui plor
erunt vineam seu necrum ip
simun fecerant. qui p[ro]p[ter]a
erant et qui formidionem ma
nerant. **O**mnes enim isti de
tempore diu invenient transi

dissoluere. et ideo melius eis erat
anto pugnam credere q[uod] a pugna
fugere et alios enervare. **D**eutō.
xx. **I** **O**ra. **C** **I**sta possunt ge
neraliter applicari q[uod] melius ē in mi
norib[us] age q[uod] maiora aggredi et
succumbere. meliusq[ue] ē in actua
vita viue q[uod] in cōtempatu de fice
re. et melius ē in seculo sub laxiori
disciplina manere. q[uod] ad religio
nem ascendere et per constantias
retroire. **P**er bellū em in scriptuā
status religiomis atēplatiōis et p
fectiōis significatur. in q[uod] sc̄i opera
vitia magis ardue dimicat. **L**ob.
vii. **M**ichtia ē vita hominis sup[er] terra
Per locū p[ro]ptrium vero seu patam
intelligitur mundi status vel cois
conditio sive gradus. **I**gitur istud
est verum q[uod] a bello contemplati
ue et perfecta vite. q[uod] uox genera
hominū imperfectoru[m] remittunt.
ipisq[ue] cōsuluntur q[uod] in seculo rema
neant. et q[uod] arduam bellandi con
tra vitia vitam nullatenq[ue] aggredi
diantur. **E**t isti sunt illi qui domū
sua q[uod] omnia continet. scilicet carita
tem necdum per executiones bo
norum opum iniiciaverūt. q[uod] vox
re[bus] ita necdum p[er]fecte duxerūt
nec sibi ea p[er]seuerat p[er] p[er]fectionis
xpositum accepérunt. qui vineas
suam id est bona sua temporalia
necdum cōm[on]it p[er] elemosinam fe
cerunt. qui formidinem aggredi
endi difficultia et sustinendi graui
a necdum totaliter dimiserunt. **D**o
mus enim nostra est caritas. que
bonis affectibus edificatur. et bo
nis operibus inicitur. quia secundū
Gre. p[ro]batō dilectio is exhibicō ē
operis. **V**ox est ḡtia que p[er] bonū
xpositum de sponsatur. et p[er] per
fectam constantiam accipitur. et
nobis matrimonialē copulatur.
Math. i. **J**oseph filiū dñi noli ti
mete accipere mariā uxorem tuaz
Ista est vox qua mediata bonos
filios. i. bona opera generam⁹. q[uod]
sicut dicitur i. ps. **V**ox tua sicut
vitis abundans in lateribus do
mus tue. **V**inea nostra est bonorum
temporalium libertas. que sc̄i p[er] ac
quisitiones plantatur. et p[er] elemo
sinā et alia misericordie opera cois
efficiatur. et ad usus omnū appli
catur. Oportet ergo q[uod] dominus neā
caritas per bona opera dedicitur.
q[uod] vox neā gratia per similitudines
xpositi ē dicitur. q[uod] vinea nostra
temporalis libertas alis p[er] elemo
sinā cōmunicetur. et q[uod] etiā timor
et imbecillitas a nobis penitus ab
dicitur. si ad spūiale plūm contra
vitia et ardua contemplativa opera
volum⁹ sufficiētes et ydonei habe
ri. et a retrocessione inconstantie
ēē tuti. alias em possemus facilē
deficē. et ab assūpto bono xposi
to retroire. et sic possemus fugere
et peccati alis hoc videntibus cau
sa dare. q[uod] p[er]erto secundū doctrinā
sancti petri. melius est ardua nō
aggredi q[uod] post cognitiō ex retroī
ti. Verumptamē ex quo bellū istud
aggressi sumus. et ex quo statu[is]
perfectionis accepim⁹. necesse est
q[uod] fortiter dimicem⁹ et sperates
in domino nunc de nostris vitib[us]
presumam⁹. ps. **V**iriliter agite
et confortetur cor vestrum. **T**
B **C** **V**el si vis dic q[uod] vinea no
stra est scientia que per predicati
ōis debet alis cōmunicari. sic sup[er]

Vl dic q̄ bellum signat disputa
tionem et pugnam contra hereti
cos que non est aggredienda ho
mim imperfecto necdūz in sc̄ientia
do m̄ificato l̄nhabituato. q̄ sc̄iliz
si v̄c̄etetur et fucumberet fuga
sua aljs simplicibus scandalū fa
ceret et eorum incredulitatis aut
pecculicā esset. **C**

Dominus precepit. q̄ dum
aliqua ciuitas expugnat
fructuose arbores que sunt circa
eam nullatenus succidantur. sed
steriles et siluestres p̄ machinis
succidi uibent. **M**or **C**iuitas
ē peccator qui tūc t̄pis expugna
tur quādō a prelato red arguitur
et urgat. Arbores fructuose sunt
aliqua bona que sūt i ipō. Instru
ctuose vero sunt ipsi vicia et ma
la. Ista igitur est veritas q̄ pre
latus v̄l q̄cūq̄ corrector qui vult
aliquam ciuitatem. i. aliquam per
sonam impugnare et corriger.
summe debet cauere ne i ipsa sue
cidat arbores fructuosas. i. condi
tiones virtuosas. sed solum steri
les et siluestres. i. viciosas. quia
multuz debet cauere corrector ne
per incautam correctione; et au
steram punitionem hominem ad
deter̄ p̄trouocet. et sic in eo vir
tutes et nō vicia eradicet. **M**ath
xiiii. Ne forte colligentes zizania
eradicetis et tritacum. Et p̄p̄ns
sibi arboribus silvestribus. i. ex il
torum malorum iniquitatibus fi
unt contra eos machine ad eos
destruēdum. quādō mala istorū
testimonia sunt causa ad eos pu
niendum. puer. v. Iniquitates
sue capiunt impiū **V**l illud alle

ga ad dyabolum q̄ peccatorem so
fundit cum propens suis malis.
Vl dic q̄ ciuitas capion
da est scientia gentium; et doctrina
philosophica ad v̄l catholicos co
uerēda. **I**n ista ergo arbores seu
ciuitate. i. bona documenta et bona
dicta sunt seruāda. arbores vero
siluestres. i. mala et erronea dicta
sunt penitus extirpāda. **M**atthei.
xiiii. Elegerunt bonos in vasa sua
malos autem foras miserunt. Ve
re. p̄tamen si est possibile. de ip
si arboribus silvestribus ipsius
ciuitatis. i. de ipsis malis documē
tis sententias ipsius philosophie
v̄l gentilis secte licitum est facere
machinas. i. argumēta ad eam so
fundendam q̄ sc̄ilicet nūq̄ error
infidelium melius confūditur q̄
quando ex propens suis libris et
erroribus contra eum machine
eriguntur. a ipsius malicie conui
cantur. ita q̄ tunc potest ei dia
illud. lu. xix. Ex ore tuo te uiuico
sue nequaā. **E**

Nec pomitur q̄ quando popu
lus isel ibat ad pugnandum
contra aliquam ciuitatem: ante om
nia debebat sibi pacem offere. q̄
si pacem recipiebat et portas ap
riebat. ipsaz s̄b tēbuto uiuere di
mittere debebat. Si autem nolle
bat obediere. sed bellum potiū pa
cate moliebatur. tunc impugna
ri spoliari et destrui uiebatur.
Mor **S**ic vere carissim. si quis
prelatus v̄l corrector contra ali
quam ciuitatem. i. contra aliquas
personam puniendam properat.
iustum est q̄ ante omnia pacem
sibi offerat. et q̄ misericorditer

ip̄lū uidebit q̄ possit p̄mi
fundamentum trahat. **M**atthei
x. Orem q̄ dñs p̄ huic domini
dō si paru impudet se emen
dere p̄mitit sub tabuto. A. 16
obueni et alpina ipsi v̄lue
ce nō uolunt. ab anterea in
pugnare et correctōe manu
hām compescat quia sicut dicit
Iustus p̄p̄z non vult defen
dam pacatas. sed magis et en
uerante uiuat. Si vero noī
pacem traxit. nec sub tabuto
i. obducentia q̄ iustum est faci
re. tunc nō est ipsi hām col
ligare. et si hām traxit l̄
grauare et se alii qui v̄to nō
vule cogi possint uictoria facan
grātia domini. **E**t. **xv.** See
u. mālo et uictoria a compedes
Uiam uictoria domin⁹
anta impios procedere. quia co
sde nō est at ipsi pāte de milie
cordian p̄ sc̄upores effere q̄
qua tempore non curat solēt eos
p̄p̄lū dōcēp̄rare.

Capitulum.

Quoniam quis iniuste q̄
suum pulchrum capi
uam suam in uxorem
tolibat accipere. ipsa
p̄p̄ in comum suum debebat i
tenuisse. quod hoc q̄ via silea
p̄p̄ p̄fice xxvi. hoc ista p̄t or
biens rebas facere. quia sc̄i p̄
restituebas et sāne capillorū fu
erunt tace. donec arbores vñ
gas hoc circumstare. tandem
dōles vestimenta sua in quib⁹
capillū despice. et finalit in

ipsum iudicet et si potest per mis
fuetudinem ipsum trahat. Math
x. Peimuz dicate pax huius domini
Qd si pacem recipiat et se emen
date promittat. sub tributo. i. sib
obedientia et disciplina ipsius viue
re tunc dimittat. et ab anstera im
pugnatione et correctione manu
suam compescat qua sicut dicit.
Ezechiel. xvij. non vult de morte
peccatoris. sed magis ut con
uetatur et vivat. Si vero nolit
pacem recipere. nec sub tributo
i. obedientia quod iustum est face
re. tunc necesse est ipsius seueritatem
castigare. et si sit necesse destruere
et grauare. ut sic illum qui verbo non
vult corrigi possint verbora fran
gere vel domare. Ecc. xxij. Ser
uo maluolo tortura et compedes
Tali modo etiam videtur dominus
contra impios procedere. quia co
tidie non cessat ipsis pacem et miseri
cordiam per scripturas offerte quod
qua recipere non curat solet eos
perpetuo comedepnare.

Capitulum viij.

Quoniam quis mulierem gen
tilem pulchram captiuam suam in uxorem
solebat accipere. ipsa primo in domum suam debebat in
troducere. que ad hoc quod viri israelita
possent uxori fieri ista per ordinem debebat facere. quia scilicet pri
mo debebat cesari capillorum suorum radere. deinde debebat vngues
suis circumcidere. tandem debebat vestimenta sua in quibus
capta fuit deponere. et finaliter in

domo sua sedens debebat patrem
suum per unum mensem deflere.
et sic poterat ab israelita accipi.
et ipsius uxor esse. Deuteronomij
xxi. **M**or **D**ic allego
rize quod talis mulier gentilis et cap
tiva signat scientias gentium et
philosophicas disciplinas. que scilicet
a nobis captiva ducitur quando per
subtilitatem intellectus in utilita
tem ecclesie vertitur ita quod quasi
compulsa fidei famulatur. **I**gitur
si aliquis israelita uidentes de
um. aliquis theologus uideret
huiusmodi mulieres. et philoso
phicam disciplinam delectabilem
et pulchram. placuerit quod sibi ipsam
legere studere letat. an omnia
necessa habet superfluitatem
ipsius. et ipsos errores gentium
immixtos eidem penitus amouere.
et vngues capillos et vestes. et
quicquid exterius gentile et he
reticum sapere uidetur deo ex
sacra scripture contrarium gladio
intellectus et fidei totaliter rese
care. Et sic erit licet istam ux
orem tibi sumere. et ipsam sci
tiam gentium poteris israeliti
cam facere. scilicet ad usum ueritatis
et fidei applicare. Gene. xii. Ec
ce uxor tua accipe eam et vade.

B **D**ic quod ista mu
lier est anima peccatrix. que scilicet
pulchra dicitur pro eo quod in pul
chritudine naturalium a domino
deo constituitur et creaturam. Per ca
pillos vngues et vestes que sunt
quedam res quasi non naturales
sed accidentiales. non rursum sed mor
tue. non necessarie sed superflue
intelliguntur ipsius malorum mores.

et peccata mortalia. **Vnde** capilli
signant malas cogitationes. vii
gues manuum signant malas o-
perationes. vestimenta cuius quibz
capta est significat male conuer-
sationis mores et conditiones. **Igi-**
tur quando de muliere gentili debz
fieri israelitica. de ancilla uxori.
de serua libera. de aia peccatrice a-
mina sancta. et quando ad casti-
conubiu qd fit in presenti per gra-
tiam et in futuro p gloriā est ad
mittenda. quatuor sunt sibi nece-
ssaria. scz q per pententiam et co-
fessionem radat capillos capitū sui
. omnem cordis immundā cogi-
tationem. circūcidat vngues. i. o-
nem supbiam et mortuā opatio-
nem. mutet gentilitatis vestes. i.
dēm malam conuersationem. sede-
at in domo cōscientie p suipsi? co-
siderationē. et defleat patrem et
matrem. i. mundū et carnem a o-
nem quā exī contraxit maculaq
et infectionez. dicendo illud. **Ite**
remie. xv. **Venibz** mater mea qd
genuisti. Et sic post triginta dies
qui cōstant ex denario ter ducto
. post completionem decem man-
datorum et trinitatis fidem vir il-
le qui in crucis prelio eam acqui-
suerat et ceperat scz crux xpia-
nā aiam sibi p grām despōsabit.
et corpori suo mistico spūalit iun-
ges uxorem et spōsa spūalit cose-
rabit. **Osee.** i. **Vade** et accipe ux-
orem formicariam. Et sequitur sa-
plo sequēti **Sponsabo** te mihi i si-
de. **¶** **Vel** dic q istud potest ad
lēam dia de anima gentili p pre-
dicatorem conuersa. que ad hoc
q corpori xpī mistico. et ecclē diuin-

Homo qui habebat duas uxores. unam predilectam et alteram odiosam. et fuerit filius odiose primogenitus. et voluerit diuidere hereditatem inter filios suos. non poterit filium predilecte primogenitum facere. sed filium odiose primogenitum faciet. dabitque sibi de omnibus que posset cuncta duplicitia. ipse enim est principius liberorum eius. et ei debetur primogenita. **O**ro. **D**ic quod hoc potest significare prelatum. Due uxores eius sunt carnal affectio predilecta. et propria ecclesia odiosa. Primogeniti sunt filii ecclesie et illi qui sunt de ecclesia. vel de parata peregrinati. qui videntur hodie filii odiosi. secundogeniti sunt carnales amici. quos scilicet uxor eorum predilecta. carnalis affectus gaudavit. **I**gitur istud est verum. quod quando homo iste scilicet platus vult inter filios et subditos suos loco sua. beneficia diuidere. non debet primogenitos ecclesie filios postponere. nec carnaliter dilectos istis primogenitum anteferre. et principales facere. nec primogenita id est beneficia pinguiora quam debebatur primogenitis secundogenitis debet esse. sed istis primogenitis filiis. et virtus sufficientibus et bonis ab ecclesia peregratis cuncta duplicitate. **I**sti enim sunt principium liberorum eius. id est isti sunt primogenita et pinguis id est principia beneficia talibus debent dati.

Cuius familiæ exterritum faciunt
modo multi qui filios corporales
fratibus amantur ita q[uod] ipsi
plangendo afflictione illud.
Tem[us] inq[ui]us Dennis[us] n[ost]ra verba e[st]
ad alios & d[omi]ni gen[er]e x[po]n[em]us
Demagogia mea an tutius n[on]c
exim fonsq[ue] tentatione me
an? **V**idelicet q[uod] due vxores s[un]t
animæ qui oculis & cœro q[uod] d[omi]ni
languit. **V**ie tamen sapientis non
debet filios affectus et op[er]as au-
mis. p[ro]m[ulg]ari n[on] s[un]t filii. animæ
affectibus et operibus ambigentes
et cetera.

Cuius tamen contrarium facūt modo multi. qui filios corpales spūalibus anteponunt. ita q̄ ipsi plangendo possunt dicere illud. **ccen. nn.** Veritas nō versa ē ad alienos. Et illud. gene. xxvij Primogenita mea an tulit. nūc etiam fuit benedictionē me am. **Vl'** dic q̄ due uxores fūt anima que oditur. et caro que diligitur. Vir tamen sapiens non debet filios. i. affectus et opera car mis. primogenitis filii. i. amime affectibus et operibus anteferre et cetera. **D**

SI genuerit quis filium pro teruum et contumacem et qui non audiat patris et matris imperium: debebant pater et mater eum apprehendere et ad semetū iudicium ducere et dicere. **F**ihius iste noster proterius et cōtu max mādata nostra audire contempnit. comessationibus vacat luxurie atq; conuiuīs. lapidib⁹ obuerit eum vīnūsa multitudō. **Mor.** **I**stud p̄t allegari contra malos et proteruos subditos qui sc̄z patri suo et m̄ri. i. ecclēsie obedire nolūt. sed proterui contumaces ludis et comessationibus intendunt. quia sc̄z parentes. i. prelati eorum lapidib⁹. duris correctionib⁹ merito ipsos obruūt et confundūt. **I**sta enim est veritas q̄ oēs debent eum lapidare et obuerere et castigare et corrigere incepere et arquere. qui parentibus suis tam carnalib⁹ q̄ spūalibus uistis et licatis de dignatur obedire. et magis studet comessationibus et luxurie intendere et

vacare. **O**s potissimum de apostolis debet dīcī: qui reuera q̄a iugo obedientie se subtrahunt p̄merētū ab oīb; lapidari. **E**

Hic p̄cipitur q̄ ille q̄ captiū tuam du, erat uxorem si sibi tandem displiceret poterat eam dimittere. ipsam tamen nō poterat in seruitute reducere. nec per potentiam opprime. sed liberā p̄mittebat abire. **Mor.** **S**ic vere si q̄s habeat aliquē aīcū sib i cōiugio. i. familiaritate et amici a cōunctū. nullomō ipsum debet opprimē l' turbae: nec p̄ potētiaz ledere l' ḡ uaē. sed potius si sibi n̄ placet oportet grata dimittere. a se ab eius cōsortio segregāc̄ q̄a sicut dicit seneca. Turpe est cum illo bellum genere cum quo familiari vixens. **No**

Capl. ix.

A

Oyses volēs q̄ nō p̄ mixta sint ad mūicem terum negcta. fecit p̄ hibitionē ḡnale q̄ vir nō vteret̄ teste muliebri et ecōūso. **Deute. xxv.** **Mor.** **A**d hoc allegari p̄t q̄ nullus dēt alterius officium usurpare. quia. s. inter iūges viri nō dñt muliebra officia facē nec taliter effemiarū l' e. molliri: q̄ se relint in reb⁹ femineis occupare. uixta illud seneca. **S**i te maritū. et virū cōgita. Qui lier etiā nūq̄ in tantā resamā debet erūpere q̄ virō cōcepto mitat extētora negcta p̄tractāc̄. quin imo feia i dōesticis muliebrib⁹ se viri vero in arduis et virilib⁹ se

m **n**

se dñt iugiter exercere. Qd tñ
est cōtra viros effeminitos et cō
tra feias p̄fuptuosas q̄ vestē viri
lē mitū induē. inq̄tū oia negotia
etia regimē dom⁹ et alia q̄ viros
cōcernūt volunt vitis postpositis
ordinaē. Vn puerbiū gallicū est
de talibz dñabz. q̄ ipse defēit bra
cas domus. Ita q̄ talibus q̄ et vi
ros regūt. et virotū negotia fa
tere volunt p̄t dīa. Iheremē.
xxxi. Faciet dñs nouū sup tra.
feia circundabit virū. Cōtra illis
apli p̄me ad thimoth. in. Mulie
rē docē m̄ ecclēsia nō p̄mittō nec
dñata in virū Et merito. q̄ feia nō
debet ēē vita dominā sed hælla In
euus signū mulieres perside fig
nū pedis sup caput p̄ ornatu por
tāt. qd etiā plis et paosis lapidi
bus ornāt. Hoc at facūt vt essa
subiectas et sub virotū pedibz se
ostēdāt. iuxta illud. Gene. in.
Sub viri potestate ens. ipē domi
nabit tui. verba sūt dei ad mulie
rē // **L** ¶ **Vl** dic q̄ illud spūalē
p̄net ad platos. q̄ viri nomīne
cēsent. q̄a sc̄z multi sūt ita hebetes
et effeminiti q̄a feminis. i. a suis
subditis se p̄mittūt gubernari a
regi. Ecōtra multe feminē. i. mlti
subditī tatis supbns induūt q̄ vi
ros suos. i. platos gubernare mitū
tur. et sic viri feminine. feminine ve
ro vestibus viroz induūt. **Psa**
ye. in. Mulieres dominate sunt
eis. // **C**

Si quis per viam incedes aunculam
super pullos inueniret cuban-
tem, non debebat utruque simul ca-
pere, sed matre captis filiis debat
libera punitio. **M**or **I**stud

exponunt doctores sic. **A**ntea
nam q̄ mater ista significat littera
eam sacre scripture: que in mul-
tis passibus sub se habet pullos
occultos. i. sensus et intellectus
spirituales absconditos. **I**gitur
nos de matre ista. i. de hystoria vñ
littera non debemus curare. sed
pullos qui subtilis latitant id est
intelligentias spirituales debeant
assumere et tenere. quia sc̄ non
est magna vis de littorali hysto-
ria. dum tamen habeatur spiritu-
alis intelligentia. **A**liqui solā lit-
teram sectant̄. et sic filios dimit-
tere et matrem retinere conant̄.
contra illud apostoli. **H**oma. vn
Non ambulemus in vetustate lit-
tere. sed in nouitate sp̄us. **T**o
Vn̄ istud potest allegari contra
duros et crueles. qui non soluz
seiuunt in personas. sed etiam in
bonia seiuire non cessant. Suffice-
re deberet eis si pullos id est si bo-
na possint habere. et sic matrem
id est personam liberam dimitte-
re. et eam captiis huī modi filios
non curare. **C**uius cōtraū multi
faciunt. qui sc̄ et bona rapunt.
et psonas perimunt vel affligunt.
Vnde iob. xxiii. Nudos dimituit
homines vestimenta tollentes. Seq-
tur. **D**e cītatibus fecerunt vicos
gemere et anima vulnerorum
clamabit. **T**o **E** **G** Vel sc̄m
alios dic q̄ mater ista est carnal
concupiscentia. pulli eius sunt
carnales affectus et actus. **I**lla
est ergo que omnino teneri et era
pulli eius scilicet mali affect⁹
sensus et actus tenendi sunt et

experimentum ad effectum ve-
nient comprehendit. Ita est enim
assumpta quando certis non stre-
cibus. Ita et illa que abebat sa-
craconsecrationem te que tribus o-
culis exortu obstat. Istam
mentem q̄ prometamus in car-
ni nostro pacere sufficiat tamē q̄
polos eius possimus septem
concreta. Ad huc videtur facere d.
Iudeo. Iudeo. xxi. 10. q̄ matris a fū-
suis no detebant in die eadē m-
molaria. q̄ concupiscentia carnis
et ipsius malitiae nos perfundit
sumus per dominum eructum. Dic
ponitur illud. Non sacerdotem in trou-
er alio. Jam. Non nouem ve-
samento his transfiguratus pro. sed
hic pater. q̄ sum. c. 15.

reprimendi. et ne ad effectum vē
mant compescendi. **I**sta est emi;
auicula que in nido carnis nostre
cubat. **I**sta est illa que abrahæ sa
crificium fedat. et que thobie o
culos execat et obfuscat. **I**stam
necessitatem est q̄ perimmatum in car
ne nostra viuere. sufficit tamen q̄
pullos eius possimus tēperantia
retinere. **A**d hoc videtur facere il
lud. leuitici. xxii. q̄ mater et fetus
eius nō debebant in die eadē in
molaris. q̄ concupiscentia carnis
et ipsius mali actus non possunt
simil per hominem eneruari. **V**ic
pomitur illud. Non arabit in boue
et asino. **I**tem. Non induens ve
stimento lino lanaq; contexto. sed
hoc habetur. s. leuit. xix. **F**

Hec dicitur q̄ si quis oppres
sat puellam et clamauerit
dato q̄ nō audit a fuit. ipā nū
latenus punitur. Si vero non
clamauerit. tunc cum suo oppres
sore occidetur. **M**or. **D**ic q̄
clamor est confessio que quādoq;
non auditur. quādo constat in te
rīus in sola cordis stratiōe. q̄i q;
auditur in verbali prolocutione.
Istud est ergo verum q̄ quando
dyabolus aliquam puellam. alii
quam personam per peccatum op
primit. tunc vere si p confessionē
clamauerit dato q̄ sacerdotem a
liquem qui eam audient nō iue
nerit. mortem perpetuam non in
currat. sufficit enim anime pecca
trici clamor cordis si non sit sac
dos qui audiat verbum oris. ps
Clamauerunt ad dominum cum
tribularentur. et de necessitatib;
eorum eripuit eos. Verumptan

si sit per peccatum oppressa et nō
clamauerit et nēc vocem cordis
nec clamoris contra dyabolū op
pressorem emiserit. tunc vna cū
dicto suo oppressore in eternum pe
nitita. **G** **V**l̄ dic q̄ clamor
orationē signat. Quotiens et
go dyabolus caro v̄l̄ inmundus per
temptationem vel tribulationē
nos mititur opprimere et per ma
lum consensem corrupte toties
debemus ad deum p orationē cla
mate. et tunc si deuote clamaue
rimus et dei auxilium imploraue
rimus. dato q̄ nos nō audiat. s
in peccatum collabiet a dyabolo
corrupti permittat. punitionem
tamen seu damnationem nō in
currimus. quia sc̄z quod in nob̄
erat fecimus. sed qui nos exau
dit nō miuem⁹. Sepe enim oc
ulta dei dispensatione agitur q̄
homo licet clamans et repugnas
in peccatum collabi permittatur.
vt dum fragilitate suā experimē
to discit humilior habeatur iuxta
illud. beb. v. Cum esset filius dei
didicit ex hys que passus est obe
dientiam. **A**c si diceret q̄ fili⁹ dei
iustus et predestinatus quādo
temptationē v̄l̄ peccatum patitur.
vt humilis et obediens effici mēat

Caplm. x.

A

Q Onūtūr hic osēquēt q̄
tuor genera psonaq; q̄
bz īgressus ī ecclāq;
v̄l̄ ppetuo s ad tēpus
negabat. Primi sūt illi q̄ ī mem
bris gñatiuis erāt l̄ attriti l̄ tū
cati scilicet eunuchus et similes.
m ij

Secundi erant illi q̄ defectū nata
lium paciebantur. scilq; manseres
spuri et alij de illegittio thoro p̄
creati. **T**erci erant anomites: q̄
interpretantur populus turbid⁹
qui fuit de stirpe amīmō filii loth
gemitus. **E**t moabites qui int̄pre-
tantur populus mēroris q̄ scz de
genere moab alterius filii loth fu-
it natus. **I**sti enim duo populi si-
l̄s istabel de egypto vementibus
a fame et siti peuntibus ac in de-
serto laborantibus occurserunt v̄l pa-
nem et aquā cōcedere noluerunt
s; poti⁹ ad maledicēdū eis balaā
excitauerūt. **D**eī exīm. **M**or
Dicamus ergo allegorice q̄ isti p̄
mi signant homines ignorantes
et inscienticos, qui scz nestiunt
alios p̄dicando cōuertere. seu spi-
ritualiter generare. **S**c̄di signant
symoniacos, quos non legitim⁹
vir ecclesie xps vel bonus prela-
tus genuit l̄ produxit. sed poti⁹
quos adulter scz dyabol⁹. carnis
affectus. vel malus prelatus ille
gittimus voluit introducē. **T**er-
cii sunt luxuriosi qui turbidi sūt
populi mōrtuum res fetidas et tur-
bidas solent p̄cesteris exercere.
Quarti vero sunt auati qui popu-
li sunt meroris. mōrtuum per solli-
citudinem et timorem semper so-
lent in amaritudine cordis p̄ce-
teris hominibus vivere et manē.
Igitur ista est veritas q̄ ecclesi-
am dei. ad statum ecclasticiūm
seu ad officia et beneficia eccliesie
nō debent intrare ista quatuor ge-
nera peccatorū: scz eunuchi q̄ nō
generant per predicationēz. ille
gittime natī scz symoniaci qui ad

ulte tunc procedunt ad promotio
nem. amonites. i. luxuriosi qui
sunt populi turbidi per catnis infe
ctionem. moabites. i. ppls meritis
scz auari q sp habet sollicitudinem
merorē et desolacionē Tales ergo n
debent statū ecclie ingredi. nec ad
beneficia ecclesiastica pmoneri. ps.
Quibz iurauit in ira mea si intro
ibunt in regē meā. Isti tñ scz a
uari filiis isrl scz paupibz in deser
to huius mundi esuriētibz cū pane
et aqua. cum elemosinis non occu
runt. sed potius balaam malū p
pletam et ariolum. i. aduocatos a
baliuos cōtra eos et ad eorum expe
reditionē puocat et inducit Cō
tra qd dī. ~~Psaye. xxi.~~ Qui habi
tatis trā austri occurrit cū pam
bz fugieti. 11 B

¶ Oyses precepit populo israel qd ipse nō ab homine
tur egypciū apud quē fuit aduēa
l' colonus. nec etiam ydumeuz q
de esau fratre iacob fuit. ¶ qd
inquit ipse est frater tuus. alios
vero populos scilicet moabites et amonites p̄cepit ab hominari. et
nullum fedus cū eis vult iniurī.
¶ Mor Per filios israel qd de fui
tu te ad libertatem venerat intelligo
eos qd de paupertate ad diuicias al
cendūt. per egyptios vero intelligo
eos qd ipsos dum erāt paupēs ali
quotiens nutrieat. p ydumeū ve
ro fratrem suum intelligo eos qd
de eorum propria patētela ad paup
tatem veniunt. Igitur o tu popu
le israel. populus diuītum qui
de seruitute miserie ad statum p
spicitatis venisti. caue ne ab homi
neris egypciū idest vilium rusti